
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 9ης/09-05-2014 έκτακτης συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 09 Μαΐου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου 

συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα 

από την αριθµ.πρωτ. 20378/08-05-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

4.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

 

ΘΕΜΑ        5 

Έγκριση της αριθµ.πρωτ. 331∆/06-05-2014 απόφασης ∆ηµάρχου (σε ορθή 

επανάληψη) περί απευθείας ανάθεσης της εργασίας – υπηρεσίας «ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ». ∆ιάθεση 

πιστώσεων 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        76/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  ενηµέρωσε  

τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να ληφθεί απόφαση  

για πέντε (5) συνολικά επείγοντα θέµατα. Οι λόγοι του κατεπείγοντος  είναι: Για τα 

θέµατα 1, 4, 5 επειδή αφορούν στη µεταφορά και διάθεση των Αστικών Στερεών 

Αποβλήτων. Για το θέµα 2 προκειµένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία εκµίσθωσης. 

ΑΔΑ: ΒΙΦΔΩ17-4ΥΣ



 

Για το θέµα 3 προκειµένου να ορισθεί πληρεξούσιος δικηγόρος κατά τη δικάσιµο της 

13ης Ιουνίου 2014, ενώπιον του ∆ιοικητικού Εφετείου Πατρών. Παρακαλώ όπως 

αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

 

          Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Στις 06-05-2014 ελήφθη η αριθµ.πρωτ. 331∆/06-05-

2014 απόφαση ∆ηµάρχου Πύργου, (σε ορθή επανάληψη)  περί απευθείας ανάθεσης 

της εργασίας – υπηρεσίας {ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ}.  Στην εν λόγω απόφαση αναφέρεται: 

Ο ∆ήµαρχος Πύργου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ  A΄87/7.6.2010)  Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης  

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) ∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας 

3. Την υπ’ αριθµ.πρωτ. 80596/2000/24-03-2014 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ηλείας, περί 

παράτασης κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης των ∆ήµων Πύργου και Αρχαίας 

Ολυµπίας 

4. Την υπ’ αριθµ. 188/05-05-2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Πύργου, µε 

θέµα: «Έγκριση προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ του ∆ήµου Πύργου και του Συνδέσµου 

∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Γεωγραφικής Ενότητας (Γ.Ε.) Ν.Αιτωλοακαρνανίας για 

την αποδοχή δεµατοποιηµένων ή µη απορριµµάτων του ∆ήµου Πύργου και Υγειονοµική ταφή 

αυτών στο ΧΥΤΑ Βλαχοµάνδρας» 

5. Την από 02-05-2014 Ανακοίνωση – Πρόσκληση του ∆ηµάρχου Πύργου, σ’ όσους διαθέτουν 

νόµιµα µέσα καθώς και άδειες µεταφοράς αστικών στερεών αποβλήτων στο Χ.Υ.Τ.Α. του 

Συνδέσµου ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Γεωγραφικής Ενότητας (Γ.Ε.) 

Ν.Αιτωλοακαρνανίας 

6. Την υπ’ αριθµ. 11/2014 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου 

7. Τις υποβληθείσες προσφορές 

8. Το από 06-05-2014 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών για την εργασία – υπηρεσία µε τίτλο: 

«Φόρτωση και µεταφορά αστικών στερεών αποβλήτων ∆ήµου Πύργου» 

ΑΔΑ: ΒΙΦΔΩ17-4ΥΣ



 

9. Την επιτακτική ανάγκη για την άµεση φόρτωση και µεταφορά των αστικών στερεών 

αποβλήτων του ∆ήµου Πύργου 

10. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Πύργου δεν διαθέτει τα απαραίτητα οχήµατα για µεταφορά εκτός 

Νοµού των στερεών αποβλήτων 

Αποφασίζουµε 

Την απευθείας ανάθεση της εργασίας – υπηρεσίας: «Φόρτωση και µεταφορά των αστικών στερεών 

αποβλήτων του ∆ήµου Πύργου», που περιλαµβάνει τις εργασίες φόρτωσης και µεταφοράς των 

αστικών στερεών αποβλήτων του ∆ήµου Πύργου, στο Χ.Υ.Τ.Α. του Συνδέσµου ∆ιαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων 1ης Γεωγραφικής Ενότητας (Γ.Ε.) Ν.Αιτωλοακαρνανίας, στην εταιρεία µε την 

επωνυµία: «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.» , µε τον διακριτικό τίτλο: «ΠΕΡΜΕ HELLAS 

A.E.», µε έδρα στον Πειραιά – Αγίου ∆ηµητρίου 62 και Α.Φ.Μ. 099095570 – ∆.Ο.Υ. ΦΑΕ 

ΠΕΙΡΑΙΑ. 

Η αµοιβή για την ανωτέρω εργασία – υπηρεσία ορίζεται στα 33,90 € (τριάντα τρία ευρώ και 

εννενήντα λεπτά)/τόνο, πλέον ΦΠΑ. 

Η ανώτατη επιτρεπόµενη ποσότητα που θα µεταφερθεί καθ’ όλη τη διάρκεια της σύµβασης, 

ορίζεται σε 2.000 τόνους αστικών στερεών αποβλήτων. 

Η καλή εκτέλεση της εργασίας – υπηρεσίας θα βεβαιώνεται από το ∆ήµο Πύργου, αφού προηγηθεί 

πιστοποίηση από την ∆ιεύθυνση Καθαριότητας – Ανακύκλωσης και Πρασίνου του ∆ήµου, για κάθε 

δροµολόγιο και κάθε φορτίο που θα αποµακρύνεται από το ∆ήµο. 

Η συνολική δαπάνη της ανωτέρω εργασίας – υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 83.394,00 € 

συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. 

Η παραπάνω εργασία – υπηρεσία είναι γραµµένη στον προϋπολογισµό έτους 2014, στον Κ.Α. 

20.6277.05  µε τίτλο «Φόρτωση και µεταφορά αστικών στερεών αποβλήτων»  και  ποσό 

170.000,00 €, µε δυνατότητα ενίσχυσης του κωδικού και θα καλυφθεί είτε από ∆ηµοτικά Έσοδα 

είτε από Έκτακτη Επιχορήγηση του ∆ήµου. 

Αυτή είναι η απόφαση του ∆ηµάρχου, σε ορθή επανάληψη, η οποία 

υποβάλλεται προς έγκριση της Οικονοµικής Επιτροπής κατ’ εφαρµογή των διατάξεων 

του άρθρου 58 § 2 του Ν.3852/2010.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 § 2 και 72 § 1δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-

06-2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Την απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε α.α. 188/05-05-2014 και θέµα 

«ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 1ΗΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

(Γ.Ε.) Ν.ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟ∆ΟΧΗ ∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ Ή ΜΗ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΤΑΦΗ ΑΥΤΩΝ ΣΤΟ ΧΥΤΑ 

ΒΛΑΧΟΜΑΝ∆ΡΑΣ»  

ΑΔΑ: ΒΙΦΔΩ17-4ΥΣ



 

3. Την απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε α.α. 189/05-05-2014 και θέµα 

«ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Π/Υ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» σε 

συνδυασµό µε την 265/08-05-2014 έκθεση ανάληψης δαπάνης ποσού 

170.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 20.6277.05 µε τίτλο «ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΑΣΑ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» 

4. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής  

 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Εγκρίνει την αριθµ.πρωτ. 331∆/06-05-2014 απόφαση ∆ηµάρχου Πύργου (σε ορθή 

επανάληψη – Α∆Α: ΒΙΦ∆Ω17-ΓΙΖ) περί απευθείας ανάθεσης της εργασίας – 

υπηρεσίας «ΦΟΡΤΩΣΗ  ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ», όπως η απόφαση αυτή αναφέρεται στο εισηγητικό µέρος της 

παρούσας. 

 

2. Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση ποσού 170.000,00 € σε βάρος του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού  έτους 2014 και συγκεκριµένα 

σε βάρος του ΚΑ 20.6277.05 µε τίτλο «ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΣΑ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ». 

 
 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 76/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΔΩ17-4ΥΣ


